[bookmark: _GoBack]关于举办我校第十二期“分层次一体化”培训班的通知
各学院团委(团总支)、各校级团学组织、各学生社团：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实《关于加强和改进中南财经政法大学共青团工作的实施方案》有关任务，按照《共青团大中学生分层分类一体化思想引领工作大纲（试行）》及团中央青年马克思主义培养工程要求，进一步培养适应符合新时代要求的青年马克思主义者，继续完善我校以“青年马克思主义者培训班、团学骨干培训班、团校培训班”为主体的“分层次一体化”团学骨干培养体系，校团委决定举办第十二期“分层次一体化”培训班。现将相关事宜通知如下：
一、培训对象
（一）青年马克思主义者培训班
青年马克思主义者培训班培训对象主要为本科三年级学生和研究生，以下人员均可报名：
1.校、院两级团学组织主要负责人（含各校级组织主要学生负责人，院团委学生副书记、学生会主席或志愿者协会主席1-2人）；
2.在思想引领工作中表现突出的学生党员、入党积极分子或理论学习骨干；
3.在思想引领工作中表现突出的各班班长、团支书。
（二）团学骨干培训班
团学骨干培训班培训对象主要为本科二年级或三年级学生，其中包括：
1.校级团学组织内设各部门学生干部（校级组织各部门推荐2-3名）；
2.各学院团学组织内设各部门学生干部（各院推荐3名，符合条件的学生可自愿报名，经学院审核同意后，统一推荐报送至校团委）;
3.各学生社团团支部书记。
（三）团校培训班
团校培训班培训对象为本科一年级的各班班长、团支书，分校区进行培训。
二、培训时间
2018年11月—2019年6月（各班具体培训时间另行通知）
三、培训课程简介
培训班集中围绕“学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”“弘扬爱国奋斗精神、青春建功新时代”“团学改革再出发”“团的思想引领和成长服务”等主题，从理想信念、道德品格、能力素质、工作作风、意志品质等方面，组织开展挂职锻炼、社会观察（红色教育）、社会实践、志愿服务、课题调研、交流研讨、素质拓展等系列实践活动。
培训班采用理论和实践相结合的培训方式，根据学生年级、工作实际设置相关课程，建立健全培训授课机制。理论培训主要是组织大学生骨干定期开展集中理论培训，邀请有关领导和经验丰富的专家学者为培训班授课,各班培训课程主要包括（具体课程介绍见附件1）：
（一）青年马克思主义者培训班
青年马克思主义者培训班培训课程主要包括：理论学习、挂职锻炼、社会观察（红色教育）、素质拓展、课题研究、主题演讲、成果展示等。
（二）团学骨干培训班
团学骨干培训班培训课程主要包括：理论学习、业务培训、交流研讨、素质拓展等。
（三）团校培训班
团校培训班培训课程主要包括：理论学习、业务培训、交流研讨、团队活动、知识竞赛、成果展示等。
四、报名及考核方式
本期“分层次一体化”培训班采取自愿报名和组织推荐相结合的方式，报名需填写《中南财经政法大学第十二期“分层次一体化”培训班报名表》（见附件2），提交所在单位审核同意盖章后，将纸质版报名表以各校级团学组织和各学院团委为单位于12月3日（周一）14：00-17:30交至校团委组织部办公室（体育中心108办公室），并于当日晚22:00前将电子版报名表及《中南财经政法大学第十二期“分层次一体化”培训班学员报名信息汇总表》（见附件3）发送至校团委组织部培训部工作邮箱xtwzzbpxb@163.com，工作人员统一进行报名资格复核。其中，报名“分层次一体化”青年马克思主义者培训班的学生需在资格复核后进行面试考核，形式主要为无领导小组讨论，具体面试时间地点另行通知，最终确定的所有学员名单将在校团委官网进行公示。
五、相关要求
1.请各单位高度重视学员的选拔、推荐工作，严格按照培训对象要求和分配名额推荐优秀学生参加培训班学习，并要求其在培训期间严格遵守《中南财经政法大学“分层次一体化”培训班学员守则》（见附件4），督促学员认真参加培训，保证培训工作取得实效；
2.校团委将加强对各培训班学员的管理考核工作，并将学员培训情况定期向所在单位进行通报，学员参与培训情况将纳入学员的结业评优及年度考核；
3.各单位学员培训情况将影响所在单位年度“五四”综合考评，请各单位严肃对待，积极配合。

联系人：李国立 159-2760-8985
          陈  芳 182-7682-9307
[image: http://tw.zuel.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]附件1：中南财经政法大学第十二期“分层次一体化”培训班具体课程介绍.docx
[image: http://tw.zuel.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]附件2：中南财经政法大学第十二期“分层次一体化”培训班学员报名表.docx
[image: http://tw.zuel.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_xls.gif]附件3：中南财经政法大学第十二期“分层次一体化”培训班学员报名信息汇总表.xlsx
[image: http://tw.zuel.edu.cn/_ueditor/themes/default/images/icon_doc.gif]附件4：中南财经政法大学“分层次一体化”培训班学员守则.docx

image1.gif

image2.gif